宁波市甬商发展研究会文件

甬商﹝2021﹞15 号

关于组织参评“中国最受推崇的企业家”等

奖项的通知

各位会员：

今年是中国共产党诞辰100周年，也是我国“十四五”规划

和纲要的起步之年，在我国经济发展中，企业家已成为推动社会

进步的重要力量，为表彰一批优秀的企业家，经《经济》杂志社、

全国职业经理人协会联席会议等机构研究决定，将于2021年10

月22日-24日共同在湖南省长沙市举办“2021中国职业经理人交

流大会”，同时表彰一批“中国最受经理人推崇的企业家”等奖

项。

有意愿申报的企业家可自愿进行申报，申报参评不收取任何

费用，如评选获奖，我会将统一组织参加“2021 中国职业经理

人交流大会”并领奖（会务费 2980 元/人，含住宿、论坛、餐饮、

奖杯等），各奖项申报截止 9月 30 日。

参评申报需提交电子版和书面材料，电子版材料请发送至

87314969@163.com 邮箱，盖章的书面材料请一式二份寄送到宁

波市甬商发展研究会秘书处。

地址：宁波市海曙区月湖景区芳草居（甬商文化园）

联系电话：87189652 87317946

联系人：洪丹峰 华婷

特此通知。

附件一：《“中国最受经理人推崇的企业家”等奖项推荐表彰方案》

附件二：

表 1《候选人资格申请表》

表 2《候选单位推荐登记表》

附件三：《2021 第十二届中国职业经理人交流大会参会回执表》

宁波市甬商发展研究会

2021 年 9 月 1 日

mailto:87314969@163.com

附件一

“中国最受经理人推崇的企业家”推荐表彰
方 案

为推动我国职业经理人事业的发展，建设企业高素质的强大人才

队伍，弘扬新时代职业经理人诚信、自律、担当、拼搏精神，规范推

荐表彰工作并有序展开，特制定本方案。

一、推荐与评审时间

（一）报名推荐时间：2021 年 9 月 1日-30 日；

（二）总评审并公示：2021 年 10 月中旬；

（三）奖项揭晓表彰：2021 年 10 月 23 日。

二、推荐表彰标准

（一）评选标准

本次评选活动总体设三个维度的评选标准：（1）发展动力，（2）

突破创新，（3）责任担当。

维度一：发展动力

面对较为严峻的国际国内经济形势，沉着应对；面对新冠疫情，

成为新时代构建发展新格局、建设现代化经济体系、推动企业高质量

发展，使企业展现出蓬勃的向上发展动力。

维度二：突破创新

创新是企业家、经理人发展的强大基因，突破是企业强大的内生

动力。谁能化危为机求突破，谁能风口浪尖立潮头，谁就是这一年的

英雄。

维度三：责任担当

这一年，企业家、经理人做出的责任担当，尤其在社会责任上发

挥出正能量。2021 年国家提出乡村振兴，在助力乡村振兴时刻，在

疫情等困难面前体现出优秀品质和无私无畏精神；看谁是最美的力量，

看谁是最闪亮的新星。

（二）评价要素

1、在职业道德方面力求具备：坚守职业、敬业履职、诚实守信、

遵纪守法、社会担当、竞业避让。

2、在职业作风方面力求具备：求真务实、艰苦奋斗、多谋善断、

包容宽厚、公道正派、廉洁自律。

3、在企业领导能力方面力求具备：统领驾驭、战略谋划、管理

决策、组织协调、实施执行、团队建设、变革创新。

4、在企业管理业务能力及技能方面力求具备：市场开拓、成本

控制、识人用人、创新管理、综合分析、风险与应急管理的能力。

三、推荐表彰奖项

1、2021 年度中国最受经理人推崇的企业家

旨在表彰为中国经济做出突出贡献的、具有工匠精神的企业家，

他们兼备卓越的创造精神、精益求精的品质精神、用户至上的服务精

神；他们的商业领导力对社会做出了突出贡献；他们的创新、精益、

敬业、专注、坚持，赢得经济界的重要关注。

2、2021 年度中国商界领军人物

旨在表彰 2021 这一不平凡的年份，通过企业家自身影响力对行

业以及区域经济产生重要影响，推动行业发展，对中小企业起到重要

引领作用，特别是在推动行业高质量发展方面成绩突出的商界领军人

物。

3、2021 年度中国杰出职业经理人（CEO）

旨在表彰全国职业经理人队伍中具有较高管理水平和战略思维，

企业经营与管理业绩、创新创造方面有杰出成绩，对中国企业高质量

发展带来深远推动力和影响力的职业经理人（CEO）。

4、2021 年度中国最佳雇主（职业经理人宜居）企业

旨在表彰依靠卓越的人才战略，造就一支高效、专业的人才队伍；

在后疫情时期，企业迎难而上，为中国经济复兴做出积极贡献。他们

尊重发挥每一个人的价值和创意，为职业经理人提供良好工作环境，

获得员工一致好评的中国最佳雇主企业。

5、2021 年度中国最具幸福感企业

旨在表彰为广大员工创造具有幸福感的工作环境和氛围，为员工

家属营造具有人文关怀的幸福环境，同时向社会展示中国特色社会主

义优越性和幸福感的企业。

6、2021 年度中国最受推崇的重合同守信用企业

旨在表彰企业领导人法律意识强，熟悉企业生产经营有关法律法

规、制度；企业遵纪守法，重视商业信誉和信用（合同）管理工作，

崇尚与坚持诚实信用的经营理念，合同履约状况良好，无严重违法违

规经营行为记录。

7、2021 年度中国最具社会责任企业

2021 年，是伟大而不平凡的一年。后新冠疫情时期，深刻影响

着世界和中国的经济，在这特殊的年代，党和国家提出了助力乡村振

兴，不少企业坚守社会责任，用具有社会责任的正能量举措，向社会

展示了中国企业的良好形象，为中国的经济复苏做出了重要贡献，本

奖项旨在推选在这一年中最具社会责任的优秀企业。

8、2021 中国优秀人才服务机构

旨在表彰在我国十四五开启之年，积极参与和服务企业、协会商

会组织人才建设，为广大企业提供和推荐优秀人才，为所在城市培育

和引进优秀人才，为中国经济发展奉献重要力量的人才服务机构。

四、推荐表彰流程

推荐自荐→各地初选→报送大会组委会→评委会总评审→网络

公示→大会揭晓表彰

五、推荐方式

1、由各地商协会、相关机构根据企业和个人报名情况进行初评，

提名当地参评系列奖项的候选人/单位，将名单和相关资料（电子版+

纸质版）报送大会组委会设立的评审委员会。

2、评审委员会对申报名单进行审核、总评审，对最终入围名单

进行网络公示，最后在大会上揭晓并表彰。

六、参评范围与对象

全国各省市区相关企业和职业经理人、企业家、行业商协会与相

关机构，凡符合标准均可参评。

七、表彰办法

1、凡获评上述奖项的职业经理人、企业家、企业、相关机构等，

均将于 2021 年 10 月下旬在湖南长沙举行的 2021 年度中国优秀职业

经理人颁奖盛典中予以表彰，并通过网络直播形式，向海内外公布。

2、获奖者将颁发奖杯（或奖牌）、证书。

3、获奖名单或信息将在中国网、经济日报（集团）经济网、《经

济》杂志、《中国商人》杂志社官网、《品牌观察》杂志等其他海内外

媒体公布。

4、本次表彰活动为公益性活动，解释权在大会组委会。

2021 中国职业经理人交流大会组委会

2021 年 9月 1日

附件二：表 1

候选人资格申请表

推 荐 单 位

候选人姓名

推 荐奖 项

填 表 时 间

姓 名 民族

照

片
政治面貌 学历 职称

出生日期 参加工作时间

工作单位及职务

详细通讯地址 邮政编码

电 话 传 真 手 机

推荐奖项 E-mail

被
推
荐
人
简
历

其
重
大
成
就

其
曾
获
奖
项

被
推
荐
人
本
人
意
愿

签名或盖章：

推
荐
单
位
意
见

推荐单位盖章：

评
审
委
员
会
审
核
意
见

注 申报该表格时请同时附以下材料：

2 提交电子版的 2 寸证件照；身份证复印件；

② 最新学历证书、职称证书、任职证书、资格证书及相关荣誉证书；

③ 提交 2000 字的个人从事管理工作的业绩总结。

附件二：表 2

候选单位推荐登记表

推 荐 单 位

候选单位名称

推 荐 奖 项

填 表 时 间

单位名称

企 业

LOGO
单位地址

所属行业 创办时间

负责人姓名 联系方式

企业邮箱 邮 编

联 系 人 联系电话 传真

推荐奖项

推荐单位 联系电话

单
位
发
展
历
程

重
大
成
就

曾
获
奖
项

被
推
荐
单
位
意
见

被推荐单位盖章：

推
荐
单
位
意
见

推荐单位盖章：

评
审
委
员
会
审
核
意
见

注 申报该表格时请同时附以下材料：

① 营业执照复印件；

② 企业荣誉证书；

3 提交 2000 字的申报单位的业绩总结。

附件三：

2021 第十二届中国职业经理人交流大会

参会回执表
单位名称

联系人 职称/职务

部门 常用邮箱

手机号码 办公电话

参会代表

姓名
性别 职称/职务 手机号码 常用邮箱

参会方式

可选

1、参会费：2980 元/人（含 4正餐、2晚住宿、专家论坛，证书及会议资料等，不含

往返交通费）（ ）

2、会刊彩页 2000 元/1P（ ）赠送 5 本 （ ）

3、易拉宝：2000 元/个（ ）

4、现场项目宣传/播放宣传片 10000 元/2 分钟，限 3 家 （ ）

5、项目发布 30000 元/5 分钟（ 2 家 ）

6、展位：2 万元（含二位参会名额及会刊宣传 1P）（ ）

7、商业演讲嘉宾：论坛 20000 元 /6 分钟 2 人 （ ）

演讲人： 演讲题目：

24 号是否

参访

湘茶集团、远大集团参访，报名截止 10 月 20 号。

□是 □否 (参访人姓名: )。

费用合计 元 发票明细 □会务费 □培训费

发票抬头

相关说明： 10 月 22 日报到，欢迎晚宴；23 全天大会及颁奖；24 号上午参观。地点：

长沙铜官窑丽景大酒店（★★★★★）

预定住宿：□是 □否

1、会务组统一安排住宿均为酒店标准间（2 人间），所住为五星级标准，如需升级为单人间的，

每晚补房差成本价 200 元。因单人间数量有限，请提前提出，临时提出不一定确保。

2、接送服务由会务执行公司负责，在黄花机场、高铁南站设有接站点，安排专人联络您。